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1 Innledning 
 

Plan- og bygningsloven krever at kommunen utarbeider og vedtar en kommunal planstrategi 
innen ett år etter et nytt kommunestyre er konstituert (jfr. §10-1). Kommunal planstrategi er ikke 
en plan, men et hjelpemiddel for det nye kommunestyret til å avklare hvilke planoppgaver 
kommunen skal prioritere i kommunestyreperioden. Hensikten er å prioritere planarbeid og 
planer som bidrar til en langsiktig og samordnet styring mot en ønsket samfunnsutvikling, lokalt 
og regionalt.  

I behandlingen av kommunal planstrategi skal kommunestyret ta stilling til om gjeldende 
kommuneplan – samfunns- og arealdel – helt eller delvis skal revideres, eller om planen skal 
videreføres uten endringer. Kommuneplanutvalget har vært aktivt involvert i arbeidet med 
kommuneplan og utviklingen av ny planstrategi. 

Grunnlaget for kommunal planstrategi i Siljan har kommet frem etter en prosess der avdelingene 
har gjennomgått egne planer og vurdert planbehovet fremover i lys av de utfordringene man ser. 
Dette har ført til flere interne møter med kommunalsjefene, leder av fagavdelinger og NAV.  

Kommunen har også jobbet grundig med en folkehelseoversikt. Denne har vært en viktig del av 
kunnskapsunderlaget i arbeidet med ny planstrategi. 

For å fremme en bærekraftig utvikling skal regjeringen hvert fjerde år utarbeide nasjonale 
forventninger til regional og kommunal planlegging.  Disse forventingene er lagt til grunn i 
arbeidet med ny planstrategi. 

Det vil også bli innhentet synspunkter fra statlige og regionale myndigheter og nabokommuner. 

Kommunen har langt flere utfordringer og ambisjoner enn det er mulig å gjennomføre innenfor 
rammene av den økonomisk situasjon. Det er derfor naturlig at planarbeidet i kommende 
kommunestyreperiode har fokus på lovpålagte planer og planer som kommunen må ha for at 
samarbeidet med øvrige offentlige myndigheter skal fungere. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 Målsettinger 
 

FN bærekraftsmål 

 

 

Nasjonale forventinger til regional og kommunal planlegging 2023 – 2027 
De nasjonale forventningene til regional og kommunal planlegging samler regjeringens viktigste 
prioriteringer i arbeidet med å fremme en bærekraftig utvikling i tråd med FN-målene. 
 
I forventningene for perioden 2023-2027 pekes det på at Norge har utfordringer med å nå målene 
om reduserte klimagassutslipp, bevaring av naturmangfold, mindre ulikhet, ansvarlig forbruk og 
ressursbruk. I tillegg trekkes det fram utfordringer som følger av en aldrende befolkning og mangel 
på arbeidskraft, samt behovet for klimatilpasning og styrket beredskap som følge av 
klimaendringene.   
 

Siljan kommune skal gjennom forvaltning og daglig drift legge FN`s bærekraftsmål til grunn. 

 

Siljan kommunes visjon er: 

Trygg, levende, inkluderende 

 

Ut av visjonen er følgende hovedmålsettinger utledet: 

• Rett hjelp til rett tid, og skape trygghet i alle livssituasjoner 

• Aktiviteter for alle aldersgrupper 

• Alle skal føle seg hjemme i Siljan 

 



3 Samfunnsutvikling 
 

Siljan kommune som organisasjon har over en periode på flere år hatt vedvarende utfordringer 
med reduserte inntekter. Organisasjonen har vært i kontinuerlig omstilling, og nedbemannet på 
flere tjenesteområder. Kommunen straffes økonomisk grunnet størrelse og beliggenhet nær 
større bykommuner. Økonomien blir dårligere samtidig som kostnader øker til lovpålagte 
tjenester, spesielt forventes store kostnadsøkninger innen helse og omsorg. Kommunen har en 
liten administrasjon og mange små stillingsbrøker. Det kan være krevende å bemanne, men 
kommunen har ikke hatt vesentlig større rekrutteringsutfordringer enn det som er felles for de 
øvrige grenlandskommunene. 

Kommunen har lav, men jevn tilflytting og har vekst i antall innbyggere. Siljan har sin vekstkraft 
som bokommune, og har ambisjoner om å være et attraktivt bosted for alle, og spesielt 
barnefamilier. Folketallsutviklingen viser et stabilt antall barn og unge i årene som kommer.  
Samtidig viser befolkningsframskrivingene en økning på 38% i antall eldre over 80 år fra 2024 til 
2030. Dette tilsier fokus på helse og omsorgstilbudet og situasjon for eldre. Kommunen har 
fokus på bærekraftsmålene og samfunnsutviklingen i lys av dette. 

Folkehelse er en viktig del av kommunens ansvarsområde.  

Et hovedmål for folkehelsearbeidet er å fremme befolkningens helse og livskvalitet, og forebygge 
psykisk og fysisk sykdom. Det er mye som tyder på at sykdomsrisiko kan reduseres ved å styrke 
livskvaliteten. Livskvalitet og helse bygges i stor grad der folk lever livene sine – i familien, i 
barnehage og skole, på jobben og i nærmiljøet. 

Et variert og inkluderende kulturliv bidrar til å skape levende lokalsamfunn og et godt liv for den 
enkelte. Kunst og kultur, idrett og øvrig frivillighet bidrar til sosiale fellesskap og gjør lokalsamfunn 
mer attraktive. Gode forhold i lokalsamfunnet for idrettsaktivitet, fysisk utfoldelse og sosialt 
samvær fremmer psykisk og fysisk helse.  

Folkehelseloven pålegger kommunen å legge til rette for samarbeid med frivillig sektor i 
planleggingen. Frivilligheten utfører en rekke viktige samfunnsoppgaver, understøtter det 
offentlige tjenestetilbudet og bidrar til levende lokalsamfunn. Forskning viser at det er positiv 
sammenheng mellom deltakelse i frivillig arbeid og god helse. De som er frivillige rapporterer at 
de har bedre allmenn helse, færre fysiske helseplager, mer velvære og bedre sosiale nettverk.  

 

  



3.1 Økonomisk bærekraft   
Økonomisk bærekraft handler om kommunens økonomiske handlingsrom i et langsiktig perspek
tiv. Kommunens inntekter har de senere årene ikke økt i takt med økningen i kostnader. I en 
situasjon med vedvarende økning i kostnadskrevende oppgaver og tilførsel av nye 
ansvarsområder uten at dette kompenseres med mer inntekter har kommunen ikke en 
bærekraftig økonomi. I planperioden må kommunen jobbe med å kutte kostnader, øke inntekter, 
omorganisere og endre måten en jobber på. 

 

3.2 Sosial bærekraft 
Sosial bærekraft i Siljan handler om å sikre kommunens innbyggere gode tjenestetilbud, trygghet 
og gode rammer for utvikling, deltakelse og god folkehelse. De største utfordringene, som følge 
av demografiske endringer i årene fremover, vil være innen helse- og velferdssektoren. Antall 
personer med behov for pleie- og omsorgstjenester vil øke.  

Livskvalitet er et flerdimensjonalt begrep som inkluderer blant annet levestandard, inntekt, jobb, 
fravær av sykdom, opplevelser, trygghet og tilhørighet, m.m. Livskvalitet er derfor en viktig verdi i 
seg selv, og har sammenheng med helserelaterte gevinster og bedre motstandskraft i møte med 
belastninger. Fokus på livskvalitet er derfor viktig i arbeidet med utvikling av lokalsamfunnet. 

 

3.3 Miljøbærekraft 
Miljøbærekraft handler om å ta vare på kloden og dens økosystemer, naturmangfoldet og 
klimaet. Mennesket og samfunnet vi lever i er avhengige av å utnytte ressursene som kloden gir 
oss for å skape utviklingsmuligheter og sosial bærekraft. Samtidig er vi avhengige av, og forpliktet 
til, å ikke bruker mer av klodens ressurser enn det kloden tåler. 

Klimautfordringene er vår tids største miljøutfordring, og energiøkonomisering er en prioritert 
oppgave. Det er et mål å redusere energibruken, øke bruken av fornybar energi og sikre mer 
klimavennlig produksjon. 

 

  



4 Viktige utviklingstrekk og utfordringer 
I kommunenes omgivelser skjer det endringer som medfører behov for tilpasning av 
organisasjonen og måten tjenestetilbudet løses på. Noen viktige utviklingstrekk, utfordringer og 
muligheter som kan få konsekvenser for kommunens planbehov er listet opp under. 

Klimaendringer  

- Ekstremnedbør krever mer forebyggende tiltak på bygg og teknisk infrastruktur. 
- Økt fare for flom, skred og ras. 
- Økt fare for tørke, store skogbranner og skader på samfunnskritisk infrastruktur ved 

kraftig vind. 
- Mer klimavennlig energibruk og energiproduksjon er nødvendig. 
- Bruk og vern av arealer må bidra til å redusere negative effekter av klimaendringer. 

Teknologiske utvikling 

- Sensorteknologi åpner for nye muligheter til digital styring og overvåking 
- Nye roboter blir mer avanserte og utfører flere oppgaver. 
- Kunstig intelligens byr på nye muligheter og utfordringer.  
- Mer kompliserte og avanserte bygg krever mer spesialkompetanse innen elektro og 

automasjon. 
- Velfredsteknologi og hjelpemidler blir mer omfattende, avansert og tilgjengelig, og 

logistikk kravene øker som følge av knappere tidsfrister mellom tjenestenivå.  
- Mer digital samhandling innen alle deler av offentlig forvaltning, og mer digital 

samhandling mellom private og offentlige.  
- Teknologiske utvikling medfører krav til nytenking, omstilling og ny kompetanse. 

Lokalsamfunn og folkehelse 

- Siljan kommune er blant de som bruker minst ressurser på kommunalt kulturarbeid i 
landet. Ressursbruken lever ikke opp til lokalsamfunnets ønsker og forventninger.  

- Andelen barn og unge med overvekt og fedme er høyere i Siljan enn resten av landet. 
- Andel unge (aldersgruppen 15-24) med psykiske symptomer og lidelser er høyere i Siljan 

enn resten av landet. 

Folketallsutvikling og arbeidsliv 

- Elevtall i skole og barnehage i Siljan holder seg stabilt. 
- Fram mot 2035 er det ventet at befolkningen over 75 år vil øke med 45 prosent. Den store 

økningen blant de eldste innebærer sterk vekst i antall alderspensjonister og i antall 
mottakere av hjelpemidler (kilde NAV). 

- I Siljan øker andelen personer over 80 år med 38% fra 2024 til 2030. 
- Konkurransen om arbeidskraft forsterkes, og det blir færre yrkesaktive bak hver 

alderspensjonist. 
- Siljan har bosatt Ukrainere og har fortsatt mål om å gjøre det så lenge det er et behov. 

Dette stiller nye krav til ekstra innsats både hos NAV og kommunen for øvrig. 
- Økt andel barn som vokser opp i husholdninger med vedvarende lavinntekt. 

 



4.1 Hvor godt rustet er kommunen til å håndtere disse utfordringene? 
Kommunen har en minimumsbemanning, og flere runder med nedskjæringer utfordrer evnen til 
å oppfylle kommunens forpliktelser. Den økonomiske situasjon er krevende og mulighetene til å 
utføre tilleggstjenester ut over lovpålagte oppgaver reduseres år for år. Dette kan medføre at 
langsiktige, lønnsomme investeringer i forebyggende arbeid blir nedprioritert til fordel for akutt 
innsats og behandling. Bemanningen er på et minimumsnivå i avdelingene, og med vedtak om 
nye planer må kostnader med planarbeidet synliggjøres. Planarbeid er utviklingsarbeid, og har 
en viktig og naturlig plass i forvaltningen. Evnen til å prioritere og velge fokus på de rette tingene 
blir viktig. 

Planlegging er en kontinuerlig oppgave ettersom betingelser både internt i organisasjonen og i 
våre omgivelser hele tiden er i bevegelse. Mange av de utfordringene som er opplistet i kapitel 4 
blir håndtert som del av den løpende forvaltningen, og krever ingen egne planprosesser med 
påfølgende vedtak av handlingsprogram. Planlegging er en integrert del av virksomheten, og de 
fleste mindre endringer krever ikke en egen plan. Men når egne temaplaner skal iverksettes 
gjennom tilrettelagte prosesser medfører dette behov for en ekstra innsats. En bør derfor tenke 
nøye gjennom behovet for nye planer og hva disse planene kan løse før en iverksetter en 
prosess. Det er også viktig at det er en god balanse mellom planenes målsettinger og den evne 
kommunen har til gjennomføring. Gjennomføringskapasiteten til nye tiltak er begrenset både når 
det gjelder tilgjengelig mannskap og kapital. Det er derfor naturlig at planarbeidet har fokus på 
lovpålagte planer og planer som kommunen må ha for samhandling med private og offentlige 
organisasjoner. I samfunnsavdelingen er kapasiteten til arealplanlegging og 
samfunnsplanlegging  for det meste bundet opp i kommuneplan, eksisterende planprosesser 
med bypakke og utredninger som følge av tidligere planvedtak.  

Avdeling helse bruker økte ressurser på styrkning av folkehelsearbeid, forebygging og tidlig 
innsats, helsefremmende arbeid og styrkning av befolkningens helsekompetanse.  På den måten 
gjøres pasienter og brukere i stand til å ta vare på egen helse og delta i egen behandling. En slik 
tilnærming vil kunne bidra til et redusert behov for helse- og omsorgstjenester.  Helse- og 
omsorgssenterets sykehjems avdeling benytter pr i dag 21 av totalt 28 rom. Antatt økt behov for 
sykehjemsplasser de nærmeste årene skal derfor være dekket.  Bemanning er tilpasset 21 
plasser. Personellet i helse og omsorgsektoren bør etter alt å dømme innstille seg på at det blir 
færre ansatte per bruker. Hvordan dette lar seg gjennomføre er ikke klart pr. i dag.  

Flere av utfordringene listet opp i kapitel 4 er heller ikke nye, og det er laget egne planer med 
handlingsprogram som fortsatt må følges opp. Dette gjelder eksempelvis klima og energiplan, 
plan for digitalisering og plan for folkehelse. Mindre revisjoner av handlingsprogrammene synes 
å være tilstrekkelig for å fange opp nye behov. I tillegg er kommuneplan under revisjon og nye 
tiltak kan fanges opp i samfunnsdelens handlingsprogram (økonomiplan) og kommuneplanens 
arealdel.  

Det er en særlig stor utfordring å følge med på en teknologisk utvikling som holder høyt tempo. 
Siljan kommune kan ikke forvente å ligge i forkant av utviklingen, og har ikke nok ressurser til 
risikoinvesteringer. Det er derfor en hensiktsmessig strategi å vente til nye digitale løsninger og 
robotteknologi blir hyllevare før en anskaffer. Det er likevel viktig at en følger med på utviklingen, 
og en fortsatt deltagelse i Digi TV vil være en del av denne prosessen. 



5 Samfunnsavdelingen 
Samfunnsavdelingen har ansvar for vann, avløp, bygg, kommunale veier og uteområder, plan- og 
byggesak, geodata, kultur, miljø, folkehelsearbeid og IKT. Siljan kommune samarbeider med flere 
nabokommuner for å sikre ulike tjenester. Grenland brann- og redning, Renovasjon i Grenland, 
Grenland landbrukskontor, IT Grenland er noen eksempler på det. I tillegg samarbeides det med 
nabokommuner og fylkeskommunen om bypakke Grenland.   

Det er vedtatt en rekke planer fra perioden 2020-2024. Det er en prioritert oppgave nå å følge opp 
med gjennomføring av tiltak jfr handlingsprogrammet i allerede vedtatte planer, og fullføre 
arbeidet med kommuneplan. I oppfølgningen av eksisterende planer ligger en betydelig 
arbeidsmengde. Eksempelvis kan nevnes utredning av lokalt mottak for kvist og hageavfall, og 
arbeid med friluftspark. Det forventes et behov for detaljregulering av nytt boligområde i 
kommunestyreperioden. 

Det er behov for revisjon av kommunedelplan for idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet.  

Kulturplan, inkludert plan for kulturminner er det også ønskelig å fullføre i perioden. 

Samfunnsavdelingen ser ikke behov for å iverksette arbeid med flere nye planer. 

 

Samfunnsavdelingen har følgende vedtatte planer 

Plannavn Vedtaks år Revisjonsbehov i kst. 
Perioden 

Landbruksplan 2022-2025 2022 Ja 
Klima og energiplan 2022 Nei 
Folkehelse 2022 2022 Nei 
Kultur 2014 2014 Ja 
Boattraktivitet 2022 Nei 
Hovedplan vann og avløp 2024-2033 2024 Nei 
Plan for tilsyn med spredt avløp 2022 2022 Nei 
Kommuneplan- samfunnsdel 2019-2031 2019 Ja-under arbeid 
Kommuneplan- arealdel 2015-2027 2015 Ja-under arbeid 
Trafikksikkerhet 2023 2023 Nei 
Idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet 2017-2020 2017 Ja 
Vassdragsplan 1997 Nei 

 

  



6 Helseavdelingen 
Kommunalområdet helse har et omfattende ansvarsområde innen helse- og omsorgstjenester 
for alle innbyggere i kommunen som har behov for slik bistand i kortere eller lengre tid, 
uavhengig av alder. Organisasjonen yter tjenestene innen to avdelinger.  

Pleie og omsorg som omfatter- sykehjem, hjemmebasert omsorg, trygghetsalarmer, 
matombringing, inn på tunet, dagaktivitetstilbud, hjemmesykepleie og praktisk bistand.  

Forebyggende tjenester som omfatter, helsestasjon- og skolehelsetjenesten, psykisk helse og 
rus, legekontor, fysioterapi og ergoterapi og habiliteringstjenesten. 

Fastlegene og næringsdrivende fysioterapeuter er også viktige områder innen kommunens 
helse- og omsorgstjenester. Det er etablert interkommunalt samarbeid med nabokommuner om 
legevakt, kommunal øyeblikkelig hjelp, krisesenter, jordmortjeneste, helsestasjon for ungdom og 
miljørettet helsevern.  
 
Den store utfordringen fremover er økningen i antall eldre, samtidig som det er knappe personal 
ressurser tilgjengelig.  Det er ledig kapasitet i eksisterende helse- og omsorgssenter, men 
økningene i antall eldre med ulike pleiebehov vil utfordre dagens organisering av helse- og 
omsorgstjenesten.  

Mer satsing på velferdsteknologi vil være nødvendig for å sikre og utvikle gode tjenester. 

For å redusere presset på institusjonsplasser er der behov for en ustrakt bygging av tilrettelagte 
omsorgsboliger, avlastningsboliger og bofelleskap både for barn, unge og eldre. Avsetning av 
arealer og utvikling av gode løsninger for dette i nærområdet omkring helse- og omsorgssenteret 
vil være viktig. 

Det er behov for å tilrettelegge tjenester for avlastning for foreldre med barn som har en 
funksjonsnedsettelse. Det registreres at det er vanskelige få private avlastningstilbud. 

En revisjon av helseplan vil være nødvendig for å møte alle disse utfordringene. Helseavdelingen 
ser ikke behov for å iverksette arbeid med flere nye planer. 

 

Helseavdelingen har følgende vedtatte planer 

Plannavn Vedtaks år Revisjonsbehov i kst. 
Perioden 

Helseplan 2016-2019 2016 Ja 
Pandemi 2021 Nei 
Selvmordsforebygging 2020 Nei 
Smittevern 2017 Nei 
Vold i nære relasjoner  2019 Nei 
   

 

 

  



7 Oppvekst 
Oppvekstavdelingen har ansvar for skole, barnehage, styrket barnehage, SFO, barnevern, PP 
tjenesten, kulturskole, voksenopplæring og forebyggende arbeid barn og unge. Det samarbeides 
med Skien om barnevernsvakt.  

Det er god barnehagedekning i Siljan. Prognosene for barnetall er stabile i planperioden og langt 
inn i neste. Med ny friluftsavdeling i Loppedåpan barnehage som står ferdig i 2024 er kapasiteten 
stor nok til å sikre behovet for barnehageplass i Siljan. Både ungdomsskole og barneskole har 
kapasitet til å romme elevtallene og lærerdekningen er foreløpig tilstrekkelig god. Det har de 
senere årene vært lavere søkning til lærer- og barnehagelærerutdanning, og på sikt kan man 
risikere mer konkurranse også om denne arbeidskraften. 

I Siljan kommune har elevene i alle år i hovedvekt søkt seg over til yrkesfaglige studieretninger i 
videregående skole. De siste årene har likevel vært spesiell da over 90 %, og i 2022 100% søkte 
yrkesfag. Grunnskolepoengene i Siljan ligger likt eller høyere enn fylket forøvrig, og det ville vært 
naturlig at flere elever søkte seg over til studiespesialiserende i videregående skole. 

På bakgrunn av nytt lovverk på områdene er det behov for revidering av plan for Trygt barnehage 
og skolemiljø, Plan for skole og barnehage og plan for fosterhjem.  

Stadig flere barn slitet med sosioemosjonelle utfordringer, og vi ser en økning i utagerende 
adferd i skolen.  

Gjennom barnevernreformen, som også omtales som oppvekstreformen, skal alle kommuner 
utarbeide kommunens plan for forebyggende arbeid. Hovedhensikten med planen er å forebygge 
omsorgssvikt og utvikling av atferdsvansker hos barn og unge. 

Oppvekstavdelingen har følgende vedtatte planer 

Plannavn Vedtaks år Revisjonsbehov i kst. 
Perioden 

Trygt barnehage og skolemiljø 2018 Ja 
Plan for inkludering av barn i lavinntektsfamilier 2022 Nei 
Skole og barnehage 2016-2019 2016 Ja 
Fosterhjem 2020-2023 2013 Ja 

 

 

Behov for nye planer 

Plannavn Tidspunkt for 
igangsetting 

Plan for forebyggende arbeid  2024 
 

 

 

 

 



8 Administrasjon og NAV 
Det er en rekke planer som ligger til administrasjonsavdelingen. Samfunnssikkerhet og 
beredskap ligger til administrasjonsavdelingen. Det er gjort en endring i organiseringen av NAV 
Siljan som medfører nye behov. Det ses på muligheter for å flytte NAV kontoret til 
kommunehuset for å tilfredsstille kravene til sikkerhet. 

 

Plannavn Vedtak sår Revisjonsbehov i kst. 
Perioden 

Arkiv 2022-2025 2022 Ja-2024 
Atomberedskap 2018 2018 Ja 
Digitalisering 2022-2025 2022 Ja-2026 
Eierskap 2021-2025 2021 Ja-2024 
Forvaltningsrevisjon 2020-23 2020 Ja-2024 
Integrering 2017 2017 Nei 
Plan for beredskap 2024 2023 Ja  (årlig rev) 
ROS 2021-2024 2021 Ja 
Selskapskontroll 2020-2023 2020 2024 
Sosial boligpolitikk 2020 2020 Nei 
Alkoholpolitikk 2018 Ja-2024 
   

 

 

Behov for nye planer 

Plannavn Planoppstart 
  

 

 

  



9 Revisjon av kommuneplan 
Siljan kommune vedtok revisjon av kommuneplan, både samfunns- og arealdel i forrige 
kommunestyreperiode. Arbeidet pågår enda og arealdelen forventes ferdigstilt i løpet av høsten 
2024. 

9.1 Arealdelen 
Dette arbeidet har tatt lengre tid enn planlagt av ulike årsaker. En vesentlig årsak har vært behov 
for å samkjøre kommuneplan med fremdriften i arbeidet med utvikling av ny prosjektportefølje i 
bypakke fase II.  

Basert på vedtatt planprogram er kommuneplanens arealdel nå inne i avsluttende faser. 
Arbeidet vil fortsette basert på fastsatt planprogram, jfr vedtak i kommuneplanutvalget.  
Kommuneplanutvalget ar aktivt med i prosessen og sikrer at nye politiske ambisjoner fanges opp 
både i arealdelen og samfunnsdelen. 

Arealstrategi 

Jfr. Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 2023-2027 forventes det at 
kommunene ved revisjon av arealdelen tar stilling til om tidligere godkjente arealplaner bør 
endres. Endringsarbeidet har fått navnet «planvask». Hensikten med planvask er å  vurdere om 
planlagt arealbruk til byggeformål er forenlig med ny kunnskap og politikk knyttet til jordvern, 
klimatilpasning, naturmiljø, kulturmiljø, samfunnssikkerhet og et hensiktsmessig 
utbyggingsmønster. Dette arbeidet vil bli tatt inn og gjennomført som del av arbeidet med 
revisjon av arealdelen. Arbeidet medfører en gjennomgang av urealiserte, regulerte 
byggeområder, og arealer avsatt til byggeformål i kommuneplan som ikke er regulert. Det vil bli 
tatt stilling til om det er aktuelt å oppheve eldre reguleringsplaner. Det vil bli laget et 
arealregnskap som viser endringene fra gjeldende plan til nytt planforslag. 

I Siljan er det noe begrenset mulighet til å gjenbruke arealer som allerede er bebygd eller 
påvirket av inngrep. Arealplanarbeidet vil likevel se på slike arealer og se om det er muligheter for 
transformasjon eller annen gjenbruk.  

Siljan kommune har ambisjoner om befolkningsvekst på 1%. Avsetning av nye arealer til 
boligformål vil tilpasses vekstambisjoner i planperioden. Kommunen ønsker å planlegge for 
konkret behov, og tilpasse arealavsetning til boligformål etter dette. Det er derfor ikke ønskelig å 
avsette mange og store boligarealer som reserver. Det må være en realistisk utbyggingsplan for 
det enkelte område. Arealene som avsettes til boligformål bygger blant annet på prinsipper 
vedtatt i ATP Grenland. 

9.2 Samfunnsdelen 
Gjeldende planprogram for revisjon av samfunnsdelen omhandler en gjennomgang av FN 
bærekraftsmål. Hensikten er å gjøre en vurdering om kommunens mål og ambisjoner er i tråd 
med bærekraftsmålene og hvilke av FNS bærekraftsmål det er nødvendig å gjøre tiltak for å 
imøtekomme. Det innebærer en gjennomgang av delmålene og indikatorene og utsjekk av disse 
for iverksetting av eventuelle tiltak. 

Det er gått en tid siden planprogrammet ble vedtatt. Det vil være hensiktsmessig å sikre at 
prosessen fanger opp nye politiske ambisjoner og mål for lokalsamfunnsutviklingen. Prosessen 
skal sikre at de nye nasjonale forventningene til regional og kommunal planlegging fanges opp. 

 



10 Samlet oversikt over planbehov i perioden 
Plannavn Vedtaks år Planlagt oppstart 
Landbruksplan 2022-2025 2022 2026 
Kultur 2014 2014 2025 
Kommuneplan- samfunnsdel 2019-2031 2019 2024 
Kommuneplan- arealdel 2015-2027 2015 2024 
Idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet 2017-2020 2017 2025 
Helseplan 2016-2019 2016 2025 
Trygt barnehage og skolemiljø 2018 2025 
Skole og barnehage 2016-2019 2016 2025 
Fosterhjem 2020-2023 2013 2025 
Plan for forebyggende arbeid Ny plan 2025 
Arkiv 2022-2025 2022 2024 
Atomberedskap 2018 2018 2025 
Digitalisering 2022-2025 2022 2026 
Eierskap 2021-2025 2021 2024 
Forvaltningsrevisjon 2020-23 2020 2024 
Plan for beredskap 2024 2023 Årlig revisjon 
ROS 2021-2024 2021 2024 
Selskapskontroll 2020-2023 2020 2024 
Alkoholpolitikk 2018 2024 

 

  



11 Samlet oversikt over gjeldende planer 
 

Plannavn Vedtaks år 
Landbruksplan 2022-2025 2022 
Klima og energiplan 2022 
Folkehelse 2022 2022 
Kultur 2014 2014 
Boattraktivitet 2022 
Hovedplan vann og avløp 2024-2033 2024 
Plan for tilsyn med spredt avløp 2022 2022 
Kommuneplan- samfunnsdel 2019-2031 2019 
Kommuneplan- arealdel 2015-2027 2015 
Trafikksikkerhet 2023 2023 
Idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet 2017-2020 2017 
Vassdragsplan 1997 
Helseplan 2016-2019 2016 
Pandemi 2021 
Selvmordsforebygging 2020 
Smittevern 2017 
Vold i nære relasjoner  2019 
Trygt barnehage og skolemiljø 2018 
Plan for inkludering av barn i lavinntektsfamilier 2022 
Skole og barnehage 2016-2019 2016 
Fosterhjem 2020-2023 2013 
Arkiv 2022-2025 2022 
Atomberedskap 2018 2018 
Digitalisering 2022-2025 2022 
Eierskap 2021-2025 2021 
Forvaltningsrevisjon 2020-23 2020 
Integrering 2017 2017 
Plan for beredskap 2024 2023 
ROS 2021-2024 2021 
Selskapskontroll 2020-2023 2020 
Sosial boligpolitikk 2020 2020 
Alkoholpolitikk 2018 
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